РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОБОЛДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО  РАЙОНА   АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

«13» апреля 2021 год                                                                         № 68/6
с. Коболдо

	О решении «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Коболдинском сельсовете Селемджинского района»

Рассмотрев внесенное  главой Коболдинского сельсовета Селемджинского района предложение  о внесении изменений в решение № 18-р от 30.12.2020г «О Положении «О бюджетном процессе в Коболдинском сельсовете Селемджинского района», принятое Решением Коболдинского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2020 года № 63/34, Коболдинский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Принять решение о внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Коболдинском сельсовета Селемджинского района».
2. Направить данное решение главе сельского совета для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Коболдинского сельского

Совета народных депутатов                                                          И.А.Кузнецов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЕМДЖИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

Коболдинского сельсовета

«О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Коболдинском сельсовете Селемджинского района»
Принято Коболдинским  сельским

Советом народных депутатов                                                                      13 апреля 2021 года
         1. С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Коболдинского сельсовета Селемджинского района, внести следующие изменения в решение № 18-р от 30.12.2020г «О Положении «О бюджетном процессе в Коболдинском сельсовете Селемджинского района», принятое Решением Коболдинского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2020 года № 63/34:
  2.  Пункт 4 статьи 54 Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района изложить в новой редакции:

«4.Одновременно с отчетом об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года предоставляются:

- проект решения представительного органа об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета за отчетный финансовый период для принятия к сведению;
- проект решения администрации Коболдинского сельсовета об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета за отчетный финансовый период;

- отчет по поступлениям и выбытиям за отчетный финансовый период;

- сводная справка по кассовым операциям со средствами бюджета за отчетный финансовый период;

- отчет об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета за отчетный финансовый период (текстовая часть);
     - отчет об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета   по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за отчетный период;

- исполнение доходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по кодам классификации доходов бюджета за отчетный период;

 - отчет по исполнению расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по ведомственной структуре расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района за отчетный период;

- отчет по исполнению расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по ведомственной структуре расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района за отчетный период;

- информация об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета по разделам, подразделам государственной функциональной классификации расходов бюджета за отчетный период;

- отчет об источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по кодам классификации источников финансирования дефицита  бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района за   отчетный период;

- сведения по исполнению муниципальных целевых программ Коболдинского сельсовета за отчетный период;

-исполнение бюджетных ассигнований бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств за отчетный период;

- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Коболдинского сельсовета за отчетный период;

- иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством РФ.»
3.Пункт 2 Статьи 57 Предоставление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района изложить в новой редакции:
«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района(с указанием общего объема доходов, расходов, дефицита бюджета сельсовета) предоставляются:

- проект решения представительного органа об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета за отчетный финансовый год;

- проект решения администрации Коболдинского сельсовета об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета за отчетный финансовый год;

- отчет по поступлениям и выбытиям за отчетный финансовый год;

- сводная справка по кассовым операциям со средствами бюджета за отчетный финансовый год;

- отчет об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета за отчетный финансовый годс указанием общего объема доходов, расходов, дефицита бюджета сельсовета (текстовая часть);
     - отчет об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета   по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за отчетный год;

- исполнение доходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по кодам классификации доходов бюджета за отчетный год;

 - отчет по исполнению расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по ведомственной структуре расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района за отчетный год;

- отчет по исполнению расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по ведомственной структуре расходов бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района за отчетный год;

- информация об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета по разделам, подразделам государственной функциональной классификации расходов бюджета за отчетный год;

- отчет об источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района по кодам классификации источников финансирования дефицита  бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района за   отчетный год;

- сведения по исполнению муниципальных целевых программ Коболдинского сельсовета за отчетный год;

-исполнение бюджетных ассигнований бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств за отчетный год;

- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Коболдинского сельсовета за отчетный год.
- иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством РФ.»
4.Статью 58 (первый абзац) Решение об исполнении бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района дополнить пунктом :

«- исполнение бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района   по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за отчетный год;».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на стенде официальной информации, размещенном в администрации с. Коболдо, библиотеке.

Глава Коболдинского сельсовета                                                  Я.А.Безрукова

с. Коболдо

13.04.2021г

№ 6-р